
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. Циолковского, 1-а
тел.: 2-36-87

факс: 2 - 37- 21

email: kulturamira5 0 @mail ,ru

«_21__»___05___ 2020 г. №

«О завершении 2019/2020 учебного года»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 
2020 г. N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
Постановления РД от 20.05 2020г., а также согласно Письму Министерства 
образования и науки Республики Дагестан № 06-4001/01 -18/20 от 8 мая 
2020г. «О завершении 2019/2020 учебного года»

Приказываю:

1. Продолжить дистанционное обучение с 12.05. по 23.05. 2020 г., при этом 
соблюдая все необходимые установленные нормы при обучении 
дистанционного обучения: реализация дифференцированного подхода,
индивидуализация образовательного процесса, недопущение перегрузки 
заданиями обучающихся, обеспечение сохранности здоровья детей, 
соблюдение требования к продолжительности непрерывного применения 
технических средств обучения и др.
2. Завершить 2019/2020 учебный год в 1 -  11 классах 23 мая 2020 года.
3. Учителям предметникам в установленном порядке внести изменения в 

рабочие программы учебных курсов, дисциплин, модулей, учитывая 
деятельность в условиях режима повышенной готовности и действий 
ограничительных мероприятий по противодействию распространению новой 
коронавирусной инфекции.
4. Заместителю директора по учебной работе проследить за прохождением 
образовательной программы по учебным дисциплинам и своевременному



заполнению классных журналов, чтобы все записи в журналах велись 
аккуратно.
5. Промежуточная аттестация 2-8 классов отменяется, итоговые оценки 
учащимся выставляются на основании четвертных и полугодовых оценок, за 
те периоды, которые успели завершить до введения ограничительных мер.
6. ОГЭ для учащихся 9 классов отменяются, и документ об окончании 
основной школы выдается по результатам годовых и итоговых оценок.
7. ЕГЭ для учащихся 11 классов отменен и сдают только те, которые 
собираются поступать в ВУЗы.
8. Учителям - предметникам активизировать внеурочную деятельность 
для подготовки учащихся к ЕГЭ.
9. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора гимназии - интернат Гилих Н.Н.

Директор ГКОУ «Кизлярская 
гимназия - интернат «Культура мира»


